

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 1 117 571,80 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
		1.1. Pardoseli P-1				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	7,570	569,65 50,49	4 312,23 382,19
2	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (2 Plase VR 150x150x4mm)	kg	290,570	27,48 1,53	7 985,91 444,56
3	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C16/20	m3	7,570	2 037,27 229,51	15 422,16 1 737,36
4	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	75,670	97,81 6,12	7 400,91 463,13
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Película polietelena 100 mk)	m2	75,670	33,24 12,75	2 514,99 964,81
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 10 cm grosime cu fata driscuita fin (K=3 pentru material si utilaj; K:2 pentru manopera)	m2	75,670	213,12 71,40	16 126,84 5 402,83
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	75,670	647,50 127,50	48 996,27 9 647,93

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardoseli P-1 Inclusiv salariu				102 759,31 19 042,81
		1.2. Pardoseli P-2				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	7,850	569,65 50,49	4 471,74 396,32
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (2 Plase VR 150x150x4mm)	kg	301,440	27,48 1,53	8 284,80 461,20
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C16/20	m3	7,850	2 037,25 229,51	15 992,43 1 801,62
11	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	78,500	98,26 6,12	7 713,26 480,42
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Película polietilena 100 mk)	m2	78,500	33,24 12,75	2 609,00 1 000,87
13	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: Beton C20/25, Plasa VR 100x100x4mm	m2	78,500	527,39 39,78	41 400,20 3 122,73
14	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (k=5)	m2	-78,500	96,75 3,75	-7 594,63 -294,27
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	72,320	49,38 10,71	3 571,35 774,53
16	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analogsi doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,720	1 354,06 371,31	974,92 267,34
		Total Pardoseli P-2 Inclusiv salariu				77 423,07 8 010,76

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				180 182,38 27 053,57
		2. Groapa de drenaj				
		2.1. Lucrari de terasament				
17	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	10,000	60,69 60,69	606,90 606,90
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,500	15,81 15,81	55,34 55,34
19	RCsU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	9,100	64,67 51,51	588,54 468,74
20	TRI1AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	9,100	33,15 33,15	301,67 301,67
21	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	9,100	73,54 0,00	669,18 0,00
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				2 221,63 1 432,65
		2.2. Lucrari de betonare				
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (2 plase VR 100x100x5mm)	kg	88,930	27,48 1,53	2 444,03 136,07
23	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	44,000	115,39 53,55	5 077,24 2 356,20
24	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero,	m3	2,200	2 045,69 224,40	4 500,52 493,68

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton M250				
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Grile metalice Gm-1-5buc)	kg	112,250	49,38 10,71	5 543,25 1 202,27
26	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analogsi doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,110	1 354,09 371,36	148,95 40,85
		Total Lucrari de betonare Inclusiv salariu				17 713,99 4 229,07
		2.3. Put de acumulare a apei din groapa de drenaj				
27	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	6,000	60,69 60,69	364,14 364,14
28	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Pat de nisip, H=0.3m)	m3	1,050	415,89 31,09	436,68 32,64
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,500	15,81 15,81	39,52 39,52
30	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (compactare manuala)	m3	2,500	39,85 38,25	99,62 95,62
31	TRI1AA06	Incarcarea materialelor din grupa	t	4,900	33,15	162,44

1	2	3	4	5	6	7
	C2	A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2			33,15	162,44
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	9,100	73,54 0,00	669,18 0,00
33	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,920	2 219,91 707,35	2 042,32 650,76
34	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,000	485,00 0,00	485,00 0,00
35	AcE13A1	tnel pretabricat pt. camine KИД-10-9 (0,24 m3)	buc	3,000	755,00 0,00	2 265,00 0,00
36	AcE13A1	Inel de reazem KИО-1 (0,02 m3)	buc	1,000	655,00 0,00	655,00 0,00
37	AcE13A1	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,000	1 855,00 0,00	1 855,00 0,00
38	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m	3,000	507,56 17,34	1 522,68 52,02
39	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analogsi doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,060	1 354,17 371,50	81,25 22,29
		Total Put de acumulare a apei din groapa de drenaj Inclusiv salariu				10 677,83 1 419,43
		Total Groapa de drenaj Inclusiv salariu				30 613,45 7 081,15
		3. Pereti				
40	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panouri sandwich pentru perete, PIR, rezistent la foc, grosimea 100mm, RAL9006, cu elementele de tinichingerie de culoare rosie)	m2	239,280	935,01 69,87	223 728,80 16 718,51
41	CD73A	Pereti din panouri usoare, din	m2	62,230	900,34	56 028,10

1	2	3	4	5	6	7
		tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panouri sandwich pentru perete, PIR, rezistent la foc, grosimea 80mm)			69,87	4 348,01
		Total Pereti Inclusiv salariu				279 756,90 21 066,52
		4. Acoperis				
42	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. (Panouri sandwich pentru acoperis, PIR, rezistent la foc, grosimea 100mm)	m2	158,080	1 097,98 76,50	173 568,81 12 093,12
43	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab d.150mm)	m	24,400	226,36 15,30	5 523,09 373,32
44	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d100mm)	m	16,400	244,74 17,85	4 013,72 292,74
45	CE20A aplicativ	Sisteme de bara de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m	12,000	166,10 15,30	1 993,24 183,60
		Total Acoperis Inclusiv salariu				185 098,86 12 942,78
		5. Tamplarie				
46	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din aluminiu cu punte termica h2400x900mm)	m2	2,160	3 329,09 48,45	7 190,83 104,66
47	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din aluminiu h2100x900mm x 5 buc)	m2	9,450	2 569,09 48,45	24 277,86 457,83
48	CK21A	Usi confectionate din profiluri din	m2	2,520	2 569,08	6 474,09

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din aluminiu h2100x600mm x 2 buc)			48,45	122,09
49	CK20A	Obloane rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj (Porti sectionate cu ferestre incorporate 4000x4000mm)	m2	16,000	1 747,63 56,10	27 962,02 897,60
50	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica, dimensiunile si culoarea profilului se va executa conform proiectului de executie)	m2	6,750	2 196,30 56,10	14 825,04 378,68
51	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica dimensiunile si culoarea profilului se va executa conform proiectului de executie)	m2	12,500	2 154,04 43,35	26 925,56 541,88
		Total Tamplarie Inclusiv salariu				107 655,40 2 502,74

		Total	lei	783 306,99
		Asigurarea sociala	24,00 %	16 955,22
		Cheltuieli de transport	3,00 %	20 853,84
		Total	100,00 +	821 116,05
		Cheltuieli de regie	7,00 %	57 478,13
		Total	100,00 +	878 594,18
		Beneficiul de deviz	6,00 %	52 715,65
		Total	100,00 +	931 309,83
		TVA	20,00 %	186 261,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 117 571,80 70 646,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-2

Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 1 117 571,80 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,020	51,00	52,02
2.	7123010010200	Betonist	h-om	68,168	51,00	3 476,56
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,023	51,00	868,17
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,094	51,00	157,79
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	41,800	51,00	2 131,80
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	261,061	51,00	13 314,11
7.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	30,834	51,00	1 572,53
8.	7134050013250	Izolator	h-om	10,792	51,00	550,40
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,933	51,00	455,58
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,480	51,00	330,48
11.	7212030022700	Sudor	h-om	1,846	51,00	94,14
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	16,660	51,00	849,66
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	15,200	51,00	775,20
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	218,081	51,00	11 122,14
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	411,956	51,00	21 009,76
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,140	51,00	2 404,14
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	115,228	51,00	5 876,62
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,815	51,00	2 744,56
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	55,460	51,00	2 828,46
20.	9312040019600	Sapator	h-om	0,640	51,00	32,64
		Total manopera				70 646,76

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,769	15,00	41,53
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,732	385,80	6 841,01
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,024	375,50	9,01
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,534	375,50	3 580,02
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,230	375,50	461,86
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,335	5,00	6,68
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,022	4 166,67	91,67
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,154	4 166,67	641,67
9.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,027	4 166,67	112,50
10.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,120	392,50	47,10
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 513,400	0,15	227,01
12.	2010237318750	Distantieri	buc	204,282	2,10	429,00
13.	2030112938100-1	Ferestre din aluminiu cu punte termica	m2	19,250	2 050,00	39 462,50

14.	2030112947150-1	Porti sectionate cu ferestre incorporate 4000x4000mm	m2	16,000	1 685,00	26 960,00
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,960	415,00	1 643,40
16.	2320166200676	White spirit	kg	2,670	25,50	68,09
17.	2320187315789	Decofrol	kg	5,280	32,00	168,96
18.	2413217300010	Cleme	buc	8,364	11,50	96,19
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	101,231	88,50	8 958,94
20.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	10,680	62,50	667,50
21.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	12,011	125,00	1 501,38
22.	24302261000001	Fuga	kg	22,701	43,50	987,49
23.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,304	85,50	25,99
24.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	5,340	21,50	114,81
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,202	72,50	449,64
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,747	23,50	17,56
27.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	993,777	32,50	32 297,76
28.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	416,003	32,50	13 520,10
29.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	2,082	23,50	48,93
30.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	45,640	11,50	524,86
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 961,680	2,30	6 811,86
32.	26511221004022	Ciment M-400	kg	361,056	2,30	830,42
33.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	68,103	7,40	503,96
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	77,940	458,50	35 735,49
35.	26611264330911	Inel de reazem КИО-1(0,02 m3)	buc	1,000	655,00	655,00
36.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КИД-10 (0,18 m3)	buc	1,000	485,00	485,00
37.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КИ-10-9 (0,24 m3)	buc	3,000	755,00	2 265,00
38.	2663102100000-16	Beton C16/20	m3	15,964	1 648,00	26 308,68
39.	2663102100000-20	Beton C20/25	m3	12,250	1 795,00	21 988,75
40.	2663102100000-250	Beton M250	m3	2,289	1 648,00	3 772,27
41.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,380	1 525,00	579,50
42.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,071	1 150,00	81,65
43.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,491	0,00	0,00
44.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	306,464	5,80	1 777,49
45.	2666122800555	Element de inchidere	buc	5,026	62,50	314,12
46.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	159,226	88,90	14 155,19
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,528	5,00	87,64
48.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	23,220	11,50	267,03
49.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	1,537	115,00	176,75
50.	2682132600465-1	Película polietelena 100 mk	m2	182,614	12,91	2 357,55
51.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d.100mm	m	17,564	127,50	2 239,41
52.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d.150mm	m	26,389	105,50	2 784,04
53.	2710406311800-1	Bara de retinere a zapezii	m	12,978	132,50	1 719,59
54.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,405	15,60	53,12
55.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,846	28,50	52,62
56.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,200	28,50	62,70
57.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,809	28,50	194,06
58.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	184,570	37,80	6 976,75
59.	2811236304903	Panouri "Sandwich" perete, PIR,rezistent la foc, grosimea 100mm	m2	251,388	655,00	164 659,14

60.	2811236304903-100	Panouri "Sandwich" acoperis, PIR,rezistent la foc, grosimea 100mm	m2	164,466	858,00	141 111,83
61.	2811236304903-80	Panouri "Sandwich" perete, PIR,rezistent la foc, grosimea 80mm	m2	65,379	622,00	40 665,74
62.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	45,000	32,50	1 462,50
63.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,228	32,00	7,30
64.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	11,970	2 455,00	29 386,35
65.	2812106306050-1	Usi din profiluri din aluminiu cu punte termica gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	2,160	3 215,00	6 944,40
66.	2872122005458	Plasa de otel sudata 100x100x4	kg	161,421	24,50	3 954,81
67.	2873122000752	Piese inglobate	kg	4,164	34,50	143,66
68.	2873122004100-150	Plase sudate (VR 150x150x4mm)	kg	597,930	24,50	14 649,28
69.	2873122004100-5	Plase sudate VR 100x100x5mm	kg	89,819	24,50	2 200,57
70.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,520	32,00	112,64
71.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,923	68,00	62,77
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	275,020	0,60	165,01
73.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	4,182	48,50	202,83
74.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	931,666	4,90	4 565,17
75.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	1 415,391	0,90	1 273,85
76.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	483,725	7,50	3 627,94
77.	2874115837745	Suruburi	buc	374,920	0,68	254,95
78.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	6,695	34,50	230,98
79.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	5,026	68,50	344,28
80.	2875274000502-100	Cot burlan D.100mm	buc	8,364	75,50	631,48
81.	2875274000503-100	Cot de capat D.100mm	buc	4,182	45,80	191,54
82.	2875274110001-100	Piesa de legatura D.100	buc	4,182	50,00	209,10
83.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	5,026	65,50	329,20
84.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,000	1 855,00	1 855,00
85.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	35,185	31,50	1 108,33
86.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 905,541	0,40	762,21
87.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,320	1 850,00	592,00
88.	4011106202741	Energie electrica	kw	32,357	2,80	90,60
89.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,253	16,00	4,05
90.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,064	16,00	65,03
91.	4100126202818	Apa	m3	1,542	16,00	24,67
		Total materiale de construcții				695 128,01

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,894	185,00	165,39
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,476	143,50	929,31
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,238	65,00	210,47
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,617	25,00	15,43
5.	2922140007000	Macara	h-ut	4,263	360,00	1 534,68
6.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	3,219	210,00	675,99
7.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,942	78,00	73,48
8.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-0,393	78,00	
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,459	25,00	536,46
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,908	35,00	31,78
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,157	40,00	6,28

12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,168	25,00	154,20
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,320	25,00	33,00
14.	2952270003103	Vibrator	h-ut	1,193	25,00	29,82
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,724	55,00	149,82
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	31,890	360,00	11 480,40
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,550	360,00	198,00
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,696	285,00	1 338,36
		Total utilaje de construcții				17 532,22

Total	lei	783 306,99
Asigurarea sociala	24,00 %	16 955,22
Cheltuieli de transport	3,00 %	20 853,84
Total	100,00 +	821 116,05
Cheltuieli de regie	7,00 %	57 478,13
Total	100,00 +	878 594,18
Beneficiul de deviz	6,00 %	52 715,65
Total	100,00 +	931 309,83
TVA	20,00 %	186 261,97

Total deviz:

1 117 571,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Post de pompieri, pe teren cu nr. cadastral 8043215.052, din r-nul Strasenii, sat. Zubresti, str. Haiducul Zubrea

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
		1.1. Pardoseli P-1				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			569,65 50,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,00	50,49
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	385,80	443,64
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	143,50	60,26
2	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (2 Plase VR 150x150x4mm)	kg			27,48 1,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	51,00	1,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,26
	2873122004100-150	Plase sudate (VR 150x150x4mm)	kg	1,0100	24,50	24,75
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,60	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,50	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,10	0,63
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	360,00	0,22
3	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C16/20	m3			2 037,27 229,51
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	51,00	196,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	51,00	33,15
	2663102100000-16	Beton C16/20	m3	1,0250	1 648,00	1 706,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	360,00	90,02
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
4	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			97,81 6,12
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	51,00	3,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	51,00	2,55
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	88,90	91,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Película polietilena 100 mk)	m2			33,24 12,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,55
	2682132600465-1	Película polietilena 100 mk	m2	1,1500	12,91	15,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,40	4,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 10 cm grosime cu fata driscuita fin (K=3 pentru material si utilaj; K=2 pentru manopera)	m2			213,12 71,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	61,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	10,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	89,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	375,50	47,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	2,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	1,98
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			647,50 127,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	51,00	114,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	458,50	472,25
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,80	23,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	43,50	13,05
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,40	6,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		1.2. Pardoseli P-2				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			569,65 50,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,00	50,49
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	385,80	443,65
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	143,50	60,27
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (2 Plase VR 150x150x4mm)	kg			27,48 1,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	51,00	1,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,25
	2873122004100-150	Plase sudate (VR 150x150x4mm)	kg	1,0100	24,50	24,74
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,60	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,50	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,10	0,63
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	360,00	0,22
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C16/20	m3			2 037,25 229,51
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	51,00	196,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	51,00	33,15
	2663102100000-16	Beton C16/20	m3	1,0250	1 648,00	1 706,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	360,00	89,98
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
11	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			98,26 6,12
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	51,00	3,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	51,00	2,55
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	88,90	92,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicula polietelena 100 mk)	m2			33,24 12,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,55
	2682132600465-1	Película polietelena 100 mk	m2	1,1500	12,91	15,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,40	4,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
13	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: Beton C20/25, Plasa VR 100x100x4mm	m2			527,39 39,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	51,00	39,78
	2663102100000-20	Beton C20/25	m3	0,2030	1 795,00	371,67
	2872122005458	Plasa de otel sudata 100x100x4	kg	2,0160	24,50	50,38
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	2,30	10,56
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	34,50	1,83

1	2	3	4	5	6	7
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	23,50	0,62
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	125,00	19,13
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	85,50	0,33
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	11,50	3,40
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	115,00	2,25
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	11,50	6,69
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	1 850,00	7,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	25,00	0,51
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	210,00	8,61
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	78,00	0,94
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	40,00	0,08
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	185,00	3,03
14	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (k=5)	m2			96,75 3,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	51,00	3,75
	2663102100000-20	Beton C20/25	m3	0,0102	1 795,00	91,56
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	25,00	0,13
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	78,00	0,39
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	185,00	0,93
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			49,38 10,71
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,00	9,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,00	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,00	0,51
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,50	0,28
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	37,80	37,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,80	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,22
16	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analogi doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 354,06 371,31
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	51,00	371,31
	2430116100000	Email cloreauciuc	kg	12,0000	62,50	750,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	21,50	129,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	23,50	19,75
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	25,50	76,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
		2. Groapa de drenaj				
		2.1. Lucrari de terasament				
17	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			60,69 60,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	51,00	60,69
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,81 15,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	51,00	15,81
19	RCsU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			64,67 51,51
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3400	51,00	17,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	51,00	34,17
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 166,67	12,36
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	32,00	0,80
20	TRI1AA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			33,15

1	2	3	4	5	6	7
						33,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	51,00	33,15
21	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			73,54
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	285,00	73,54
		2.2. Lucrari de betonare				
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (2 plase VR 100x100x5mm)	kg			27,48
						1,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	51,00	1,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,26
	2873122004100-5	Plase sudate VR 100x100x5mm	kg	1,0100	24,50	24,74
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,60	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,50	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,10	0,63
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	360,00	0,21
23	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			115,39
						53,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	51,00	48,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,50	1,43
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	32,00	2,56
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	415,00	37,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 166,67	14,58
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 166,67	2,08
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
24	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton M250	m3			2 045,69
						224,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	51,00	204,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2663102100000-250	Beton M250	m3	1,0250	1 648,00	1 714,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	360,00	90,00
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Grile metalice Gm-1-5buc)	kg			49,38
						10,71
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,00	9,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,00	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,00	0,51
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,50	0,29
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	37,80	37,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,80	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,23
26	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analogsi doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 354,09
						371,36
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	51,00	371,36
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	62,50	750,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	21,50	129,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	23,50	19,64
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	25,50	76,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,55
		2.3. Put de acumulare a apei din groapa de drenaj				
27	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			60,69
						60,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	51,00	60,69
28	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de	m3			415,89

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Pat de nisip, H=0.3m)				31,09
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	51,00	31,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	375,50	384,80
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,81
						15,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	51,00	15,81
30	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (compactare manuala)	m3			39,85
						38,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	51,00	38,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	16,00	1,60
31	TRI1AA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			33,15
						33,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	51,00	33,15
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			73,54
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	285,00	73,54
33	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 219,91
						707,35
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	51,00	495,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	51,00	212,15
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 525,00	629,89
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	392,50	51,20
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 150,00	88,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	375,50	60,40
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,30	1,85
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	360,00	680,48
34	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine КЩД-10 (0,18 m3)	buc			485,00
						0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЩД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	485,00	485,00
35	AcE13A1	tnel pretabricat pt. camine КЩ-10-9 (0,24 m3)	buc			755,00
						0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЩ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	755,00	755,00
36	AcE13A1	Inel de reazem КЩО-1 (0,02 m3)	buc			655,00
						0,00
	26611264330911	Inel de reazem КЩО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	655,00	655,00
37	AcE13A1	Capacul cu rama din fonta*	buc			1 855,00
						0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 855,00	1 855,00
38	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m			507,56
						17,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	51,00	17,34
	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	15,0000	32,50	487,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8500	2,30	1,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	375,50	0,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0010	16,00	0,02
39	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analogsi doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 354,17
						371,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	51,00	371,50
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	62,50	750,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	21,50	129,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	23,50	19,67

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	25,50	76,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
		3. Pereti				
40	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panouri sandwich pentru perete, PIR, rezistent la foc, grosimea 100mm, RAL9006, cu elementele de tinichingerie de culoare rosie)	m2			935,01 69,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	51,00	63,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	51,00	6,12
	2811236304903	Panouri "Sandwich" perete, PIR,rezistent la foc, grosimea 100mm	m2	1,0200	655,00	688,14
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	32,50	107,12
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	4,90	15,14
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,90	2,78
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	88,50	15,95
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	360,00	36,00
41	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panouri sandwich pentru perete, PIR, rezistent la foc, grosimea 80mm)	m2			900,34 69,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	51,00	63,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	51,00	6,12
	2811236304903-80	Panouri "Sandwich" perete, PIR,rezistent la foc, grosimea 80mm	m2	1,0200	622,00	653,47
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	32,50	107,12
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	4,90	15,14
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,90	2,78
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	88,50	15,95
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	360,00	36,00
		4. Acoperis				
42	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. (Panouri sandwich pentru acoperis, PIR, rezistent la foc, grosimea 100mm)	m2			1 097,98 76,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	51,00	61,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	51,00	15,30
	2811236304903-100	Panouri "Sandwich" acoperis, PIR,rezistent la foc, grosimea 100mm	m2	1,0200	858,00	892,66
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	32,50	85,53
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	7,50	22,95
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,90	2,75
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	88,50	16,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
43	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab d.150mm)	m			226,36 15,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	51,00	15,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d.150mm	m	1,0500	105,50	114,10
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	31,50	45,42
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	62,50	12,87
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	34,50	3,55
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	65,50	13,49
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	68,50	14,11
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,68	7,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
44	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d100mm)	m			244,74 17,85
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	51,00	17,85
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d.100mm	m	1,0500	127,50	136,55
	2875274000502-100	Cot burlan D.100mm	buc	0,5000	75,50	38,50
	2875274110001-100	Piesa de legatura D.100	buc	0,2500	50,00	12,75
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	11,50	5,87
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	48,50	12,37
	2875274000503-	Cot de capat D.100mm	buc	0,2500	45,80	11,68

1	2	3	4	5	6	7
	100					
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	34,50	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
45	CE20A aplicativ	Sisteme de bara de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m			166,10 15,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	51,00	15,30
	2710406311800-1	Bara de retinere a zapezii	m	1,0500	132,50	143,30
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,68	7,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		5. Tamplarie				
46	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din aluminiu cu punte termica h2400x900mm)	m2			3 329,09 48,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	51,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2812106306050-1	Usi din profiluri din aluminiu cu punte termica gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 215,00	3 215,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	88,50	44,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	72,50	12,69
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
47	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din aluminiu h2100x900mm x 5 buc)	m2			2 569,09 48,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	51,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 455,00	2 455,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	88,50	44,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	72,50	12,69
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
48	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din aluminiu h2100x600mm x 2 buc)	m2			2 569,08 48,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	51,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 455,00	2 455,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	88,50	44,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	72,50	12,69
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
49	CK20A	Obloane rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj (Porti sectionate cu ferestre incorporate 4000x4000mm)	m2			1 747,63 56,10
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9500	51,00	48,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	2030112947150-1	Porti sectionate cu ferestre incorporate 4000x4000mm	m2	1,0000	1 685,00	1 685,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,60	4,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0015	375,50	0,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	16,00	0,01
50	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe	m2			2 196,30

1	2	3	4	5	6	7
		canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica, dimensiunile si culoarea profilului se va executa conform proiectului de executie)				56,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	51,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2030112938100-1	Ferestre din aluminiu cu punte termica	m2	1,0000	2 050,00	2 050,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	88,50	62,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	72,50	17,91
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
51	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica dimensiunile si culoarea profilului se va executa conform proiectului de executie)	m2			2 154,04 43,35
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	51,00	39,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2030112938100-1	Ferestre din aluminiu cu punte termica	m2	1,0000	2 050,00	2 050,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	88,50	41,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	72,50	11,96
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,80	2,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.